各 位  2022年 12月 23日

  会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 大久保 和正

  （コード番号 6855 東証スタンダード市場）

 問 合 せ 先 専務取締役 管理部門統括部長 足立 安孝

 電 話 ０６（６４８２）２００７

熊本事業所 新棟建設に関するお知らせ

  当社は、2022 年 12 月 23 日開催の取締役会にて、熊本事業所（熊本県菊池市）において新棟を建設することを下記

のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．建設の目的

当社は、熊本事業所内において、主にＭＥＭＳ技術を用いたプローブカードの生産を行っております。

今般、中長期的な半導体及びプローブカードの市場拡大を見据え、ＭＥＭＳ技術を用いたプローブカードを

中心とした生産能力の強化を図るため、新棟の建設を決議いたしました。

２．建設計画の概要

（１）所在地 熊本県菊池市七城町蘇崎 1396番５ (熊本事業所敷地内)

（２）設備投資内容 建物及び付帯設備等

（３）建設着工予定時期 2023年 10 月

（４）竣工予定時期 2024年 10 月

（５）延床面積 約 6,000㎡

（６）投資予定額 約 40 億円

（７）資金計画 自己資金及び借入金

３．業績への影響

本件が 2023 年３月期における業績に与える影響はありません。次年度以降の業績に与える影響につきましては

必要に応じて適切に開示してまいります。

 以上